令和３年１０月吉日

 全国家庭科教育研究会

会長 加園 正子様

宮城県小学校家庭科教育研究部会 会長  鳩原 淳子

全小家研全国大会宮城大会 実行委員長  堤   由美

 清秋の候，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本研究会の活動に御理解

と御支援を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，来る１０月２２日に，下記のとおり，第５８回 全国小学校家庭科教育研究会全国大会

宮城大会を開催いたします。今年度は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，午前の部は，

事前に集録させていただいた提案授業及び指導助言を会場で放映し，オンライン配信いたします。

また，午後は全体会の様子を会場からオンラインにて全国に動画配信いたします。

つきましては，大会当日，ご臨席を賜りますようお願い申し上げます。

 記

１ 大会名

第５８回 全国小学校家庭科教育研究会全国大会 宮城大会     （全国大会）

第３６回 北海道・東北地区小学校家庭科教育研究大会 宮城大会   （北海道・東北大会）

令和３年度 宮城県小学校家庭科教育研究大会 仙台市大会      （宮城県大会）

２ 会 場     トークネットホール仙台（仙台市民会館）

〒980-0823 仙台市青葉区桜ヶ岡公園４番１号

               TEL:022(262)4721 FAX:022(215)3950

３ 日 程

  9:00～11:30 動画視聴  愛子小５年授業    （9:00～9:20）

 愛子小６年授業    （9:20～9:40）

指導助言          （尚絅学院大学 教授 渡邊 千恵子 氏）

錦ケ丘小５年授業  （9:50～10:10）

錦ケ丘小６年授業 （10:10～10:30）

指導助言          （仙台市教育センター指導主事 尾張 有香 氏）

南小泉小５年授業 （10:40～11:00）

館小６年授業      （11:00～11:20）

指導助言          （宮城教育大学 教授 小野寺 泰子 氏）

11:30～12:00  本県の研究及び提案授業の説明

  12:00      昼 食

13:00     開会行事

   13:15      全国調査報告

13:35     全国地区研究発表

15:15     全体指導  文部科学省初等中等教育局教育課程課 教科調査官

           国立教育政策研究所教育課程研究センター 教育課程調査官

丸 山 早 苗 氏

16:15     閉会行事

第５８回 全国小学校家庭科教育研究会 全国大会

宮城大会について